[image: image1.png]3 .

TR AT

RN et ‘%‘ ”
I

N

	Estado de Santa Catarina

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUILOMBO

Secretaria de Administração e Planejamento

LEI Nº.2.306/2012– DE 13 DE JULHO DE 2012
DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE CRÉDITOS SUPLEMENTARES NO ORÇAMENTO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE-FMS DO MUNICÍPIO.
O Prefeito Municipal de Quilombo, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais,

FAZ SABER, a todos os habitantes do Município de Quilombo, que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

           Art.1º - Fica o chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a abrir crédito adicional suplementar no orçamento do Fundo Municipal de Saúde - FMS no valor de R$60.000,00 (Sessenta  mil reais), no programa e verbas abaixo discriminados e constantes dos anexos da Lei Municipal nº.2.264/2011 de 19/12/2011, a saber:

ÓRGÃO: 07.00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE-FMS

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 07.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE-FMS

PROGRAMA: 0017 - GESTÃO DA POLÍTICA REGIONAL DE SAÚDE
AÇÃO/ATIVIDADE: 2.049 – ATENDIMENTO DA MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR.

Natureza da Despesa: 3.3.90.00- Aplicações Diretas........................ R$60.000,00 DR 0.1.65
Art.2º - O recurso para abertura do crédito adicional suplementar, de que trata o artigo anterior, decorrerão da anulação da importância de R$60.000,00 (Sessenta mil reais) do Órgão e Unidade Orçamentária, abaixo descriminado e constante nos anexos da Lei Municipal nº.2.264/2011 de 19/12/2011, a saber:
ÓRGÃO: 07.00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE-FMS

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 07.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE-FMS

PROGRAMA: 0017 - GESTÃO DA POLÍTICA REGIONAL DE SAÚDE
AÇÃO/ATIVIDADE: 2.052 - ATENDIMENTO/ACOMPANHAMENTO, REABILITAÇÃO FÍSICA, MENTAL, VISUAL E MÚLTIPLAS DEFICIÊNCIAS.
Natureza da Despesa: 3.3.90.00- Aplicações Diretas........................ R$60.000,00 DR 0.1.65

Art.3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
Gabinete do Executivo Municipal, em 13 de julho de 2012.

LENOIR BIGOLIN

Prefeito Municipal

Registrado e Publicado em Data Supra

Ademir José Dariva

Funcionário Designado

[image: image1.png]